
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

 

 

 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

Prot. (vedi timbratura)                Cinto Caomaggiore, (vedi timbratura) 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

SITO WEB www.icnievocinto.edu.it 

 

DETERMINA N. 76 DEL 05/10/2019 

Determina a contrarre per l’avvio della procedura di selezione per la selezione di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione (ex art. 17, comma 1, lettera b) D.Lvo n. 81 del 

09.04.2008 e ss.mm.ii, nonché espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza 

ed igiene sul lavoro 

CIG Z532A0BD1E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lvo n. 81/2008 e successive modifiche integrative, ed in particolar 

modo:  

l’art. n.17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di 

lavoro la designazione dello RSPP;  

l’art. n.31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di 

protezione;  

l’art. n.32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto 

e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 

e 9 , le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale 

da adibire al servizio;  

l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e 

protezione;  
 

VISTO  il D.Lvo n. 106 del 3/8/2009 recante disposizioni integrative e correttive del 

D.Lvo, n. 81 del 9 aprile 2008, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO l’art.  23  della  legge  n.  62  del  18/04/2005  che  ha  abrogato  la  possibilità  

per  le  pubbliche Amministrazioni e quindi, anche per le Istituzioni 

Scolastiche di procedere al rinnovo dei contratti;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.Lvo n.81/2008, 

in possesso dei requisiti professionali di cui all’art. n. 32 del citato decreto 

legislativo; 
VISTA l’imminente scadenza del contratto del RSPP ( 07/10/2019) ed il fatto che 

l’a.s. 2019/2020 è iniziato da poco.  
VISTA la  delibera  n.7  del  Consiglio  di  Istituto del 19/12/2018  relativa  al  

regolamento  per l’affidamento di incarichi ad esperti esterni;  

TENUTO CONTO dell’incarico fiduciario di RSPP; 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007967 - 05/10/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

 

 

 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATE le limitate risorse finanziarie con cui l’istituzione scolastica deve far fronte a 

molte spese e tenuto presente che negli anni precedenti la ricerca del RSSP 

attraverso Avviso Pubblico ha permesso sia il contenimento della spesa 

rispetto ai requisiti tecnici richiesti sia ha garantito l’individuazione di 

professionalità che sono state in grado di affrontare i compiti che tale figura 

deve implementare presso l’istituto scolastico; 
 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di pubblicare un Avviso Pubblico per la selezione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (ex art. 17, comma 1, lettera b) D.Lvo n. 81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, nonché 

espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro, rivolta nel 

seguente ordine di priorità per l’attribuzione dell’incarico: 

- Al personale interno all’I.C. “I.Nievo” di Cinto Caomaggiore mediante pubblicazione 

dell’Avviso Pubblico di selezione nella bacheca Circolari; 

- Ad esperto esterno mediante pubblicazione dell’Avviso Pubblico di selezione sul sito 

www.icnievocinto.edu.it. 

Fermo restando il possesso dei requisiti di partecipazione, l’incarico sarà assegnato nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, pubblicità, proporzionalità e trasparenza in base 

alla tabella di valutazione dei titoli e offerta economica – Allegato 1. 

L’assegnazione dell’incarico avverrà seguendo il criterio del punteggio più alto.  

In caso si verificassero delle situazioni di parità di punteggio sarà scelto il candidato che avrà ricoperto 

il ruolo di RSPP per più anni in questo Istituto e, in caso di ulteriore parità, colui che avrà svolto più 

incarichi in altri istituti scolastici.  

Di ritenere l’Avviso Pubblico valido anche in presenza di una sola candidatura presentata, purché, 

applicando la tabella di “Valutazione titoli ed offerta economica” allegata all’Avviso il candidato 

raggiunga un punteggio totale minimo di 34 punti.  

Il compenso omnicomprensivo massimo corrisposto per tale incarico è massimo di 

€1.800,00(milleottocento/00)   e minimo di 1.550,00 (millecinquecentocinquanta/00) per la durata di  

un  anno e verrà imputato all’aggregato A1.1 Funzionamento generale e Decoro della Scuola; 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Istituto www.icnievocinto.edu.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Cristiano Rossi. 

 

Il Dirigente  

Prof. Cristiano Rossi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007967 - 05/10/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/

		2019-10-05T12:30:58+0200
	ROSSI CRISTIANO




